gorius quod , planta recenter terræ infixa indiget

frequenti irrigatione , ut bene radicata convalescat.

Igitur, etc.

III .

Currentibus jam diebus non indigne censetur in

terdum quasdam personas suscitari ad prophetiæ

spiritum et moveri ad operationem miraculorum ,

Hæc propositio est Augustini De civitate Dei, et

etiam extrahi potest ex doctrina Gregorii . Cujus de

claratio etiam ex eo patet , quia Salvatoris ore nobis

est promissum quod ipse nobiscum est usque ad

consummationem sæculi , dirigens genus humanum

manu suæ providentiæ , prout opportunitas nostræ
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salutis expetit. Sic enim potestatem suam non alli

gavit sacramentis, ita nec alligavit eam alicui tempori,

locis aut personis; quin imo in multis ejus misera

tionibus semper assistit humano generi congrua re

media et auxilia providendo. « Non enim » ait Isaias,

« abbreviata est manus Domini, ut non posset redi

« mere . » Igitur, elc . Quum igitur revelatione occul

torum et operatione miraculorum genus humanum

indiget excitari et revocari , nunc in uno populo, nunc

in alio , pie censendum est talia nobis non denegari.

Igitur, etc.

IV .

Sacris consonat litteris per fragilem sexum et in

nocentem ætatem , exhibitam a Deo fuisse populis et

regnis lætam salutem .

Hæc propositio patet quia, teste Apostolo, « eligit

« Deus infirma mundi, ut fortia quæque confundat. »

Hinc exemplariter procedendo , legitur de Debbora,

Esther, et Judith , impetratam fore populo Dei salu

tem , et Danielem in pueritia suscitatum ad libera

tionem Susannæ . Sic David in juventute Goliam pro

stravit ; nec immerito , quia hoc modo fit evidentior

divinæ pietatis affluentia , ne homo suis viribus ad

scribat , sed Deo potius gratiarum actiones referat .

Sic enim per humilem virginem totius generis hu

mani redemptio orta est . Igitur, etc.

V.

Non testatur sacra scripiura missos a Deo pravæ

vitæ homines sub tali forma aut modo, sicut de præe .

dicta Puella communis celebrat recitatio .
.
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Patet hæc propositio , quia sicut dicit Apostolus

« non est conventio Christi et Belial , » nec dignatur

inire societatem aut contrahere familiaritatem cum

dæmoniis , at eorum ministris et membris , quamvis

legatur quosdam malos interdum aliquid transeuntes

prophetasse : sicut Balaam prophetabat quod stella

oriretur ex Jacob ; etSaul et Caiphas prophetaverunt.

Sed longe aliter est de hac Puella , quæ ad nutum habet

usum donorum supernaturalium in manifestando oc

culta et prænuntiando futura suo ministerio deser

vientia , prohibendo insuper (ut præmissum est) , fieri

occisiones et cætera vitia , exhortando ad virtutes et

cætera probitatis opera , in quibus Deus glorificatur.

Sicut ergo in spiritu Dei præmissus est Joseph ante

patrem et fratres in Ægyptum, et Moises ad populi

Israel liberationem , et Gedeon , et supradictæ foe

minæ : pari modo hanc juvenculam non est incon

gruum connumerari bonis specialiter a Deo missis ,

præsertim quum nec munera quærat , et ad bonum

pacis tota devotione laboret. Hoc enim non est opus

mali spiritus, qui potius est auctor dissentionis quam

pacis .

VI .

Quasi corollarie sequens ex antea præmissis propo

sitionibus : hæc filia vera persona in humana natura

est , a Deo specialiter missa ad ea , quæ non humanitus,

sed divinitus fiunt opera ; cui fides est exhibenda .

Patet hæc propositio respondens quæstionibus præ

libatis . Quod enim sit vere homo, patet ex proposi

tione prima . Et quia non desinit etiam his diebus nobis

specialiter providere per supernaturalia signa, non est
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incongruum Deo assumere Puellam innocentem, præ

cipue juxta quartam propositionem . Et quia donum

istud perseveranter apud eam residet ad finem dei

ficum , et per media virtutis et honestatis, sicut asserit

propositio quinta , videtur consequenter hæc propo

sitio sexta fore concedenda . Nec mirum si in statu

equestri sit alterius laminis quam in solito statu mu

liebri : quia etiam David , volensDominum consulere ,

induebat ephod et sumpsit psalterium ; et Moises ,

dum virgam gestabat, mirabilia faciebat, quia , sicut

dicit Gregorius , « Spiritus sanctus frequenter se inte

rius conformat exterioribus concurrentibus. »

Ita ex prælibatis potest quis hujus viæ amicus su

mere occasionem defendendi suam partem , ulterius

etiam procedendo ad ampliorem dilatationem . Quia

vero inveniuntur alii in oppositam partem magis in

clinati , superest afferre ex sacra Scriptura quædam

testimonia ex quibus valeant suæ positionis sumere

fulcimenta , inspiciendo subscriptas propositiones.

PROPOSITIONES CONTRA PUELLAM .

I.

Multi pseudoprophetæ sunt venturi, asserentes se

divinitus a Deo mitti .

Hæc propositio est Salvatoris dicentis quod « in

novissimis diebus » scilicet legis evangelicæ < ( multi

dicent se venire in nomine meo et multi per eos

decipientur. » Unde et Apostolus ait quod, « angelus

27
III .
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Satanæ transfigurat se in angelum lucis. » Nec mirum :

quia malignus ille rex super omnes filios superbiæ

incessanter nititur usurpare divinitatis excellentiam ,

et ideo procurat falsos prophetas sub nomine Dei

missos ad decipiendum . Igitur, etc.

II .

Pseudoprophetæ frequenter prænuntiant occulta

cordium et effectus futurorum contingentium .

Hæc propositio concedi solet a doctoribus. Cujus

ratio est quia , quanto virtus est altior, tanto ad am

pliora se extendit. Constat autem quod intellectus

dæmonum multo est altior intellectu humano, et ita ,

quæ nobis sunt occulta et futura , quæ nobis sunt

ignota , a malo spiritu sunt cognita. Et ita prophetæ

dæmonum , ex eorum instructione , possunt talia reve

lare. Igitur, etc.

III .

Non facile discernitur verus a falso propheta per

exteriores apparentias et signa.

Hæc propositio patet quia non oportet prophetam

fore vitæ virtuosæ aut habere gratiam ; et possunt

dæmonum prophetæ occulta nobis et futura prognos.

ticare ; et sic de pluribus aliis cum quibus conveniunt

cum veris prophetis. Quod si interdum prænuntient

falsa , sciunt palliare dando alium intellectum , aut

allegare veros prophetas interdum prophetantes ali

qua quæ non evenerunt . Sic de Isaia et Jona pro

phetis legitur. Propter quod etiam Apostolus dicit
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quod non omni spiritui credendum est , sed pro

bandi sunt si ex Deo sint » , insinuans difficilem discre

cretionem inter bonos et malos prophetas. Igitur, etc.

Iy .

Nunc , tempore gratiæ , spiritalem fieri a Deo mis

sionem ad temporalis felicitatis prosperitatem , non

multam habet apparentiæ efficaciam .

Hæc propositio potest sumi ex his quæ Augustinus

sæpius commemorat : nam bona præsentis vitæ æqua

liter conceduntur bonis et malis, justis et injustis, præ

sertim hoc tempore gratiæ, ne boni amorem suum

affigant bonis transitoriis in quibus mali plurimum

florent; ut etiam attendant quæ bona reservat amicis

in futura vita , quando inimicis suis affluenter confert

hujus vitæ transitoria bona . Fieri igitur missionem

præsentis felicitatis procurativam et prognosticativam

(quæ parvipendenda scribitur) modicam videtur ha

bere apparentiam . Tamen in Veteri Testamento, dum

populus ille serviebat Deo pro his temporalibus bonis ,

legitur ad talem interdum factam esse mentionem ( 1 ) .

Igitur, etc.

V.

Duo committit hæc Puella quæ leguntur prohibita

in sacra Scriptura .